
INFORMACINIŲ 

TECHNOLOGIJŲ UGDYMO 

TURINIO ĮGYVENDINIMAS                      

2017–2018 M. M., SIEKIANT 

MOKINIŲ MOKYMOSI 

PASIEKIMŲ GERINIMO 
Švietimo skyriaus  

vyriausioji specialistė V. Starkuvienė, 2017 

 



 

 

Mokinių mokymosi pasiekimų 

gerinimas – 

pagrindinė švietimo politikos 

kryptis 



MOKYMOSI PASIEKIMŲ GERINIMAS 

IR MOKYMOSI PAGALBOS TEIKIMAS 

• Sąlygų kiekvienam mokiniui mokytis pagal jo 

galias ir siekti kuo aukštesnių pasiekimų 

sudarymas; 

• Asmens, atsakingo už mokymosi pasiekimų 

stebėsenos koordinavimą, gerinimą ir mokymosi 

pagalbos organizavimą, buvimas mokykloje; 

• nuolatinis mokinių pasiekimų gerinimo klausimų 

mokyklos bendruomenėje aptarimas; 

• nuolatinė ugdymosi proceso stebėsena, laiku 

reikalingos pagalbos nustatymas ir jos teikimas 

mokiniams; 

• Mokymosi pagalbos veiksmingumo analizė. 



DOKUMENTAI REGLAMENTUOJANTYS 

MOKYTOJO VEIKLĄ  

•  Pradinio ir pagrindinio ugdymo bendrosios 

programos (ŠMM Ministro įsakymas 2008 08 26           

Nr. ISAK-2433); 

•  Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo 

programų aprašas (ŠMM Ministro įsakymas             

2015 12 21 Nr. V-1309); 

• Vidurinio ugdymo bendrosios programos (ŠMM 

Ministro įsakymas 2011 02 21 Nr. V-269);  

• Geros mokyklos koncepcija 

    (ŠMM ministro įsakymas 2015-12-21 Nr. V-1308). 



DOKUMENTAI REGLAMENTUOJANTYS 

MOKYTOJO VEIKLĄ  

 

• 2017–2018 ir 2018–2019 mokslo metų  

Pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų           

bendrieji ugdymo planai  
     (ŠMM ministro įsakymas 2017 06 02 Nr. V-442); 

• Mokytojo profesijos kompetencijos aprašas 
     (ŠMM ministro įsakymas 2007 01 15 Nr. ISAK-54); 

 



MOKYTOJO PROFESIJOS KOMPETENCIJOS 

APRAŠAS 

6. Mokytojo profesinės kompetencijos: 

6.6. mokinių motyvavimo ir paramos jiems; 

12. Mokinių motyvavimo ir paramos jiems kompetenciją 

sudaro mokėjimas ir sugebėjimas: 

12.1. ugdyti mokinių gebėjimą įsivertinti ir pasitikėti 

savimi; 

12.2. sukurti aplinką, padedančią mokiniui patirti pažinimo 

džiaugsmą; 

12.3. sudominti mokinius mokomuoju dalyku; 

     12.4. padėti mokiniams spręsti mokymosi problemas. 



 

 

      Kokių rezultatų pasiekėme? 



2016-2017 M. M. SĖKMINGIAUSI 

POKYČIAI IR REZULTATAI 

28 - osios Lietuvos informacinių technologijų 
olimpiados nugalėtojai (dalyvavo 16 mokinių: 3 
pirmos vietos, 3 antros vietos, 4 trečios vietos, 2 
padėkos); 

Tarptautinis informacinių technologijų konkursas 
„Bebras“ (2 trečios vietos, 11 padėkų) 



INFORMACINIŲ TECHNOLOGIJŲ BRANDOS 

EGZAMINO REZULTATAI  PAGAL  LYGIUS 

Metai Laikė 
valstybinį 
egzaminą 

Įvertinimas 
 

skaičius 16-100 16-35 36-85 86-100 

skaičius proc. skaičius proc. skaičius proc. skaičius proc. 

2014 309 299 96,8 136 44,0 100 32,4 63 20,4 

2015 280 264 94,3 82 29,3 89 31,8 93 33,2 

2016 250 239 95,6 59 23,6 72 28,8 108 43,2 

2017 310 303 97,7 88 28,4 152 49,0 63 20,3 



INFORMACINIŲ TECHNOLOGIJŲ BRANDOS 

EGZAMINO REZULTATAI  PAGAL  LYGIUS 

<16 16-100 16-35 36-85 86-100

2014 3,20% 96,80% 44,00% 32,40% 20,40%

2015 5,70% 94,30% 29,30% 31,80% 33,20%

2016 4,40% 95,60% 23,60% 28,80% 43,20%

2017 2,30% 97,70% 28,40% 49,00% 20,30%

0,00%

20,00%

40,00%

60,00%

80,00%

100,00%

120,00%

2014

2015

2016

2017



INFORMACINIŲ TECHNOLOGIJŲ VALSTYBINIO 

BRANDOS EGZAMINO REZULTATAI  PAGAL  

LYGIUS DIDŽIUOSIUOSE MIESTUOSE 

Metai Miestai Laikiusių 
valstybinį 
egzaminą 
skaičius 

Įvertinimas 

16-100 16-35 36-85 86-100 

skaičius % skaičius % skaičius % skaičius % 

2014 Kaunas 1309 299 96,8 136 44,0 100 32,4 63 20,4 

Vilnius 536 506 94,4 211 39,4 167 31,2 128 23,9 

Klaipėda 117 110 94,0 49 41,9 28 23,9 33 28,2 

Panevėžys 99 91 91,9 48 48,5 27 27,3 16 16,2 

Šiauliai 127 121 95,3 54 42,5 31 24,4 36 28,4 

2015 Kaunas 280 264 94,3 82 29,3 89 31,8 93 33,2 

Vilnius 520 492 94,6 172 33,1 144 27,7 176 33,9 

Klaipėda 119 109 94,0 43 37,1 25 21,6 41 35,3 

Panevėžys 132 125 94,7 56 42,4 39 29,6 30 22,7 

Šiauliai 106 105 99,1 33 31,1 31 29,3 41 38,7 



INFORMACINIŲ TECHNOLOGIJŲ VALSTYBINIO 

BRANDOS EGZAMINO REZULTATAI  PAGAL  LYGIUS 

DIDŽIUOSIUOSE MIESTUOSE 

Metai Miestai Laikiusių 
valstybinį 
egzaminą 
skaičius 

Įvertinimas 

16-100 16-35 36-85 86-100 

skaičius % skaičius % skaičius % skaičius % 

2016 Kaunas 250 239 95,6 59 23,6 72 28,8 108 43,2 

Vilnius 479 453 94,6 120 25,1 162 33,8 171 35,7 

Klaipėda 94 88 93,6 32 34,0 15 16,0 41 43,6 

Panevėžys 109 105 96,3 32 29,4 42 38,5 31 28,4 

Šiauliai 104 98 94,2 30 28,9 27 26,0 41 39,4 

2017 Kaunas 310 303 97,7 88 28,4 152 49,0 63 20,3 

Vilnius 556 544 97,8 188 33.8 253 45,5 103 18,5 

Klaipėda 115 111 96,5 46 40,0 37 32,2 28 24,4 

Panevėžys 97 93 95,9 42 43,3 36 37,1 15 15,5 

Šiauliai 107 106 99,1 26 24,3 53 49,5 27 25,2 



INFORMACINIŲ TECHNOLOGIJŲ VALSTYBINIO 

BRANDOS EGZAMINO REZULTATŲ KAITA   

(KOKYBĖS ASPEKTU) 

Metai Neišlaikiusiųjų 

kandidatų 

dalis % 

Kaune 

Išlaikiusiųjų  

36–100 balų  

kandidatų 

dalis % 

Kaune 

Neišlaikiusiųjų 

kandidatų 

dalis % 

šalyje 

Išlaikiusiųjų  

36–100 balų  

kandidatų 

dalis % 

šalyje 

2014 m. 1,1 52,8 7,4 44,8 

2015 m. 5,7 65,0 5,8 53,8 

2016 m. 4,4 72,0 6,5 61,8 

2017 m. 2,2 69,3 2,8 59,5 



INFORMACINIŲ TECHNOLOGIJŲ VALSTYBINIO 

BRANDOS EGZAMINO REZULTATŲ KAITA   

(KOKYBĖS ASPEKTU) 

0 10 20 30 40 50 60 70 80

2014

2015

2016

2017

2014 2015 2016 2017

36-100 Lietuva 44,8 53,8 61,8 59,5

36-100 Kaunas 52,8 65 72 69,3

<16 Lietuva 7,4 5,8 6,5 2,8

<16 Kaunas 1,1 5,7 4,4 2,2



INFORMACINIŲ TECHNOLOGIJŲ VALSTYBINIO 

BRANDOS EGZAMINO ANALIZĖS IŠVADOS 

 

• Informacinių technologijų VBE rezultatai lyginant su praeitais 

metais pagerėjo 2,1 proc. 2016 m. buvo 52,8 proc. 2017 m. – 96,5 

proc.  nors kokybės aspektu (36-100 balų) pablogėjo  – 2,7 proc. 

2016 m. buvo 72,0 proc. 2017 m. – 69,3 proc., o taip pat ir šalie 

mastu informacinių technologijų VBE rezultatai kokybės aspektu  

(36-100 balų) yra geresni visa Lietuva:  –  59,5 proc. Kauno mieste 

– 69,3 proc.  

• Informacinių technologijų VBE rezultatai kokybės aspektu  (36-100 

balų)  lyginant su Lietuvos didžiaisiais miestais yra geresni už 

Vilniaus, Klaipėdos ir Panevėžio, o tik 5,4 proc. žemesni už Šiaulių 

miesto. 

 



VEIKLOS PLANAVIMAS  

• 29-oji Lietuvos mokinių informatikos     

olimpiada: 

 I etapas (mokyklos) vyks 2017 m. lapkričio 14 d.;  

 II etapas (miesto) vyks 2017 m. gruodžio 8 d. 

 III etapo I dalis 2018 m. sausio 26 d.  

 III etapas šalyje 2018 m. kovo 23-26 d. 



VEIKLOS PLANAVIMAS  

• Tarptautinis IT konkursas „BEBRAS“  

     I etapas 2017 m. lapkričio 6-17 d.; 

     II etapas 2017 m. sausio    d. 

• Konkursai:  

• „Simbolis“; 

• „Skaičiuoklės galimybės“; 

•  ir kt. 



 

Mieli mokytojai, 

 

   Tegul Jūsų išmintis, kūryba, savitarpio 
supratimas, pasiaukojimas, 
kantrybė puošia Jūsų sielas ir  
uždega jose norą dalintis savo  
dvasiniais lobiais su mokiniais. 

 

                                                      Ačiū už dėmesį!  



 

 

 

Mieli mokytojai, 

 

   Tegul Jūsų išmintis, kūryba, savitarpio 
supratimas, pasiaukojimas, 
kantrybė puošia Jūsų sielas ir  
uždega jose norą dalintis savo  
dvasiniais lobiais su mokiniais. 

 

                                                      Ačiū už dėmesį!  


